
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIASUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail avis02100b@istruzione.itP.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it 

www.rinaldodaquino.it 

 

 
hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Professionale - settore industria e artigianato – indirizzi:  Produzioni 

industriali e artigianali (PIA) - Manutenzione e assistenza tecnica (MAT) 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

Unità Didattica  II livello rete territoriale CPIA(già corso serale SIRIO) 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 

 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto – sede 

Al sito web dell’Istituto – sede 

Agli Atti PON-FSE 2014/2020 

 

CUP: H67I18000370007 

Oggetto: modifica al Programma annuale dell’esercizio finanziario 2018 – Decreto di assunzione a 

bilancio somma riferita al progetto Fondi Strutturali Europei 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-149 

“Facing the challenges of the future” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’Avviso del MIUR,  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso prot. 

AOODGEFID/3504 del 31/03/2017 “ Potenziamento della Cittadinanza Europea” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Sottoazioni 10.2.2A-

Cittadinanza europea propedeutica al 10.2.3B e al 10.2.3C. Azione 10.2.3 : Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità ( percorsi di apprendimento 

linguistico in altri paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del 

CLIL…), anche a potenziamento e complementarità con il Programma Erasmus+ 

10.2.3B – Potenziamento linguistico e CLIL 10.2.3C – Mobilità transnazionale. 

 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it
http://www.rinaldodaquino.it/




Viste  le delibere del Collegio dei docenti del 24/02/2017 e del Consiglio d’Istituto del 

30/03/2017, riguardo alla adesione generale alle Azioni del Programma Operativo 

Nazionale “ per la scuola” 2014-2020. 

 

Vista la nota autorizzativa del Miur, prot. n. AOODGEFID/23605 del 23/07/2018, relativa 

al progetto di cui trattasi; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto dell’ 11/12/2017 di approvazione del Programma 

Annuale per l’e.f. 2018; 

Considerato che occorre procedere all’assunzione del finanziamento al bilancio della scuola per il 

2018 onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

Visto  l’art. 6 c. 4 del D.I. 44/2001 che recita: “Le variazioni del programma, di entrata e di 

spesa, conseguenti ad entrate finalizzate […] possono essere disposte con decreto del 

Dirigente, da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto.” 

Visto  l’art. 125 comma 4 lettera b del regolamento Europeo 1303/2013 che prevede 

l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i 

Fondi Strutturali Europei; 

 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 

2018 dei fondi relativi al progetto PON – FSE, di cui all’avviso prot. AOODGEFID/3504 del 

31/03/2017 ,  identificato dal codice 10.2.3C-FSEPON-CA-2018-149 e dal titolo “ Facing the 

challenges of the future” 

  

Identificativo 

progetto 

Azione Sotto 

azione 

Protocollo Data Importo 

autorizzato 

10.2.3C- 

FESPON-CA-

2018-149 

10.2.3 10.2.3C AOODGEFID/23605 23/07/2018 €.44.157,00 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto, pubblicato 

all’albo dell’Istituzione Scolastica, pubblicato all’albo pretorio on line , pubblicato nella sezione 

Amministrazione trasparente e alla voce presente in Home Page del sito dell’istituzione scolastica  

www.rinaldodaquino.it alla sezione PON 2014-2020. 

Dott.ssa Emilia Strollo 

Dirigente Scolastico 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate. Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.rinaldodaquino.it/

		2018-09-27T13:43:29+0200
	STROLLO EMILIA




